Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
Администрации Иловлинского муниципального района

ПРОТОКОЛ №2
от 01.07.2014 года                                                      зал заседания администрации
                                                                                  района
      Присутствовали:

1.  И.С.Гель - глава Иловлинского муниципального района, председатель  комиссии;
2.  О.Ю. Попов  - первый заместитель главы администрации Иловлинского муниципального района;
3.Главы городского и сельских поселений района;

4.Филиппов В.В. – зам. начальника МО МВД России «Иловлинский» по общественной

   безопасности,
5.Начальники отделов Администрации Иловлинского муниципального района:

     - образования, опеки и попечительства - Вязова Е.В.

     - отдела культуры и  библиотечного обслуживания - Гепфнер П.П.

     - отдела мобилизационной подготовки и делам ГО ЧС – Люлякин А.А.

     - отдела по делам молодежи и спорту – В.П.Вязов

6. Директор ГКУ  «ЦЗН  Иловлинского района Волгоградской области» -   Савина О.В.

7. Турчина О.А. - Директор ГКУ «Центр социальной защиты населения в Иловлинском
     районе»
8. Чубарова Л.В.- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Иловлинского муниципального района

9. Рыбцова А.А.- Главный редактор  МКУ «Донской вестник»;

10. Бисинов В.И.- прокурор Иловлинского района
11. Соловей Н.Н. – и.о. начальника отдела УФМС России в Волгоградской области в Иловлинском районе
Повестка заседания:
 1. Об исполнении миграционного законодательства на территории Иловлинского муниципального района и эффективности контроля органов Феде​ральной миграционной службы РФ за деятельностью юридических лиц и ин​дивидуальных предпринимателей, ис​пользующих труд иностранцев. Взаимодействие органов местного самоуправления с правоохранительными  органами  по вопросам нелегальной миграции.
Информирует: Соловей Н.Н. – и.о. начальника отдела УФМС России по Волгоградской области в Иловлинском районе.

Содокладчики: Главы Краснодонского, Авиловского, Кондрашовского сельских поселений, МО МВД России «Иловлинский».
 2. О совершенствовании оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Иловлинский» и мерах, направленных на снижение уровня преступности в общественных местах. О мерах по обеспечению общественного порядка при подготовке и проведении Единого дня голосования на территории Иловлинского района. О готовности избирательных участков в городском и сельских поселениях.
Информируют: Филиппов В.В - зам.начальника межмуниципального отдела МВД России «Иловлинский» по общественной безопасности; Главы городского и сельских поселений района.
          Заслушав и обсудив информацию  докладчиков, комиссия по профилактике правонарушений на территории  Иловлинского муниципального района
Р Е Ш И Л А :
1.Информацию  докладчиков и выступающих,  принять к сведению.

2. Рекомендовать главам  городского и  сельских поселений Иловлинского муниципального района:
        2.1. своевременно информировать о местах проживания  иностранных граждан и граждан, прибывших из Украины на территорию поселений в целях предупреждения правонарушений и распространения инфекционных заболеваний;

         2.2.предоставлять информацию о прибывших гражданах из Украины в отдел УФМС России  по Волгоградской области в Иловлинском районе и ГКУ «Центр социальной защиты населения в Иловлинском районе»;
         2.3 активизировать работу с жителями по предоставлению гражданам Украины мест для временного размещения на благотворительной основе.
            3.Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Иловлинский» (Коваленко И.А.):

  3.1. в связи с прибытием граждан из Украины на территорию Иловлинского  муниципального района, усилить контроль за общественным порядком в местах массового скопления граждан;

 3.2. при организованном выезде граждан из Украины на территорию района, обеспечить их сопровождение по району до мест временного проживания на территории сельских поселений и обеспечить соблюдение  общественного порядка в пунктах временного размещения граждан Украины, правил реализации алкогольной продукции на прилегающей территории.
           4.  Рекомендовать ГКУ «Центр социальной защиты населения в Иловлинском районе» совместно с отделением УФМС России по Волгоградской области в Иловлинском районе :

          4.1. организовать совместную работу с администрациями городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района по выявлению неорганизованно прибывших граждан Украины (в связи с военными действиями на Украине) на территорию района и оказанию нуждающимся гражданам помощи в трудоустройстве и оформлении вида на жительство;
          4.2.  в случае массового прибытия граждан Украины на территорию района организовать сбор гуманитарной помощи от жителей района и распределение его нуждающимся в первую очередь семьям с детьми и инвалидами.
            5.  Отделу образования, опеки и попечительства администрации Иловлинского муниципального района:
            5.1.предусмотреть пустующие помещения бывших  школьных организаций (учреждений)  для временного размещения семей с детьми из Украины, в случае массового организованного прибытия указанной категории граждан на территорию Иловлинского района.
             6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ  «Иловлинская ЦРБ» (Чуйкин Н.Ф.):

             6.1. Организовать на безвозмездной основе медицинский осмотр граждан Украины прибывающих на территорию района, проведение плановых прививок для детей и подростков в целях предупреждения и распространения инфекционных заболеваний.
             7. Отделу по делам молодежи и спорту администрации Иловлинского муниципального района:

6.1.организовать работу волонтерских молодежных бригад по оказанию  помощи семьям с детьми, организовать досуг детей и подростков в пунктах временного размещения граждан Украины.
Председатель комиссии                                                                                                И.С.Гель
Секретарь комиссии                                                                                        В.А. Локоленкова